

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 47]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 20 नवम्बर 2015—कार्तिक 29, शक 1937

भाग २

स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं
कार्यालय, कलेक्टर, जिला सतना, मध्यप्रदेश

सतना, दिनांक 7 नवम्बर 2015

क्र. डूडा-262.- म.प्र. शासन, नगरीय प्रशासन एवं विकास विभाग मंत्रालय की अधिसूचना क्रमांक 4-520-अदठारह-3-04, दिनांक 24 फरवरी 2004 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुये म.प्र. नगरपालिका अधिनियम 1961 (क्रमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उप धारा (1) के अन्तर्गत कलेक्टर सतना नगरपालिका परिषद मैहर जिला सतना के वार्डों का परिसीमन नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार एतद द्वारा अवधारित करता हूँ :-

अनुसूची

क्रमांक	वार्ड क्रमांक	वार्ड का नाम
01	1	शारदा देवी वार्ड
02	2	मदन मोहन मालवीय वार्ड
03	3	गोलामठ वार्ड
04	4	बल्लभ भाई पटेल वार्ड
05	5	बाबा अलाउद्दीन वार्ड
06	6	चंडीदेवी वार्ड
07	7	जवाहरलाल नेहरू वार्ड
08	8	मौलाना अब्दुल कलाम वार्ड
09	9	महाराणा प्रताप वार्ड
10	10	डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड
11	11	शीतला देवी वार्ड
12	12	सुभाष चंद्र बोस वार्ड
13	13	राजीव गांधी वार्ड
14	14	महात्मा गांधी वार्ड
15	15	गुरुनानक वार्ड
16	16	चंद्रशेखर आजाद वार्ड
17	17	लालबहादुर शास्त्री वार्ड
18	18	डॉ. अम्बेडकर वार्ड
19	19	डॉ. राधाकृष्णन वार्ड
20	20	इन्दिरा गांधी वार्ड
21	21	स्वामी नीलकण्ठ वार्ड
22	22	भगत सिंह वार्ड
23	23	टमस वार्ड
24	24	गोपाल बाग वार्ड

क्रमांक	वार्ड क्रमांक	अनुसूचित जाति की जनसंख्या	अनुसूचित जन जाति की जनसंख्या	कुल जनसंख्या
01	1	407	132	2917
02	2	1311	13	3119
03	3	287	701	1915
04	4	882	313	2905
05	5	91	102	2186
06	6	142	32	2418
07	7	184	18	2682
08	8	25	81	2397
09	9	1228	858	2978
10	10	58	00	2465
11	11	22	00	2437
12	12	436	02	2453
13	13	22	10	2043
14	14	433	320	2446
15	15	412	326	2982
16	16	16	11	2339
17	17	42	28	2026
18	18	907	46	2366
19	19	205	243	2977
20	20	1302	136	2543
21	21	580	114	3142
22	22	32	251	2343
23	23	602	1064	2519
24	24	456	66	2095
योग -		10082	4867	60693

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
संतोष मिश्र, कलेक्टर.

वार्डों की सीमाओं का वर्णन

वार्ड क्रमांक 01 - शारदा देवी वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र-अरकण्डी, कोलहाई

पूर्व - ग्राम अरकण्डी की पूर्वी सीमा से दक्षिण की ओर पुलघटा तक।

दक्षिण - पुलघटा से अरकण्डी ग्राम की सीमा के आगे कोलहाई ग्राम की पश्चिमी-दक्षिणी कोने की सीमा तक।

पश्चिम - ग्राम कोलहाई की दक्षिणी पश्चिमी कोने की सीमा से उत्तर की ओर अरकण्डी ग्राम की पश्चिमी सीमा तक।

उत्तर - अरकण्डी ग्राम की पश्चिमी कोने की सीमा से उत्तर की ओर अरकण्डी ग्राम के पूर्वी कोने की सीमा तक ।

वार्ड क्रमांक 02 - मदन मोहन मालवीय वार्ड सम्मिलित क्षेत्र - उदयपुर

पूर्व - पुलघटा से दक्षिण की ओर उदयपुर ग्राम के पूर्वी-दक्षिणी कोने की सीमा तक ।

दक्षिण - उदयपुर ग्राम के पूर्वी-दक्षिणी कोने की सीमा से पश्चिम की ओर उदयपुर ग्राम पश्चिमी, दक्षिणी कोने की सीमा तक ।

पश्चिम - उदयपुर ग्राम के पश्चिमी-दक्षिणी कोने की सीमा से उत्तर की ओर उदयपुर कोलहाई की सीमा होते हुये उदयपुर ग्राम की उत्तरी पश्चिमी कोने की सीमा तक ।

उत्तर - उदयपुर ग्राम की उत्तरी-पश्चिमी कोने की सीमा से पूर्व की ओर उदयपुर अरकण्डी की सीमा रेखा होते हुये पुलघटा तक ।

वार्ड क्रमांक 03 - गोलामठ वार्ड सम्मिलित क्षेत्र - बड़ा अखाड़ा, हनुमान टोला, गोलामठ क्षेत्र, किला, मदार छल्ला

पूर्व - मानपुर रोड नहर पुलिया से दक्षिण की ओर किला क्षेत्र को सम्मिलित करते हुये विष्णू सागर तालाब की पश्चिमी मेड़ से दक्षिण की ओर बड़ा अखाड़ा तालाब की पूर्वी मेड़ सीमा से मैहर पटेहरा सीमा की पूर्वी दक्षिणी कोना तक ।

दक्षिण - मैहर पटेहरा सीमा की पूर्वी दक्षिणी कोने से पश्चिम की ओर उदयपुर रोड तक ।

पश्चिम - उदयपुर रोड से उत्तर की ओर लिलजी नदी के किनारे किनारे पुलघटा तक ।

उत्तर - पुलघटा से लिलजी नदी के किनारे-किनारे गोलामठ मंदिर के पीछे का भाग सम्मिलित करते हुये नहर के किनारे किनारे पूर्व की ओर मानपुर रोड नहर के ऊपर निर्मित पुलिया तक ।

वार्ड क्रमांक 04 - बल्लभ भाई पटेल वार्ड सम्मिलित क्षेत्र - पटेहरा, अमड़ा, हरदुआ

पूर्व - उत्तरी पूर्वी कोने पर निर्मित लक्ष्मणदास सिन्धी के माकान से प्रारंभ कर दक्षिण की ओर पटेहरा एवं हरदुआ की पूर्वी सीमा रेखा होते हुये हरदुआ ग्राम के पूर्वी-दक्षिणी कोने की सीमा तक ।

दक्षिण - हरदुआ की पूर्वी-दक्षिणी कोने की सीमा से पश्चिम की ओर हरदुआ एवं अमड़ा की दक्षिणी सीमा होते हुये अमड़ा के पश्चिमी दक्षिणी कोने की सीमा तक ।

पश्चिम - अमड़ा ग्राम की पश्चिमी-दक्षिणी सीमा से उत्तर की ओर अमड़ा ग्राम के उत्तरी-पश्चिमी सीमा तक ।

उत्तर - अमड़ा ग्राम की उत्तरी-पश्चिमी कोने की सीमा से पूर्व की ओर उदयपुर, अमड़ा को सम्मिलित कर ग्राम पटेहरा के मध्य भाग वाली रोड होते हुये एन. एच.-7 उत्तरी-पूर्वी कोने पर निर्मित माकान लक्ष्मणदास सिन्धी के माकान तक ।

वार्ड क्रमांक 05 - बाबा अलाउद्दीन वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र- एन.एच.-7 कटनी रोड, शारदा कालोनी, सक्सेना कालोनी, स्टेडियम, शारदापुरी कालोनी, पटेहरा का आंशिक भाग ।

पूर्व - बाबा अलाउद्दीन तिराहा से दक्षिण की ओर जेल परिषर, जैन पेट्रोल पम्प से होते हुये दक्षिण की ओर कटनी रोड एन.एच.-7 कटनी रोड, शारदा कालोनी से आगे बारात घर तक ।

दक्षिण - एन.एच.-7 कटनी रोड पर पूर्वी दक्षिणी कोने पर निर्मित बारात घर से पश्चिम की ओर बलराम जग्यासी का माकान होते हुये 'पटेहरा ग्राम का आंशिक भाग सम्मिलित कर सक्सेना कालोनी, रमेश प्रजापति की कालोनी का क्षेत्र ।

पश्चिम - पटेहरा ग्राम की उपरोक्त आंशिक भाग के दक्षिण पश्चिमी कोने से उत्तकर की ओर शारदापुरी कालोनी (हाउसिंग बोर्ड) शामिल कर नगरपालिका भवन देवी जी रोड तक ।

उत्तर - देवीजी रोड नगरपालिका से पूर्व की ओर बी.टी.आई. कन्या शाला होते हुये बाबा अलाउद्दीन तिराहा तक ।

वार्ड क्रमांक 06 - चंडीदेवी वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र - बरगद क्षेत्र, सब्जी मण्डी क्षेत्र, रेस्ट हाउस, चंडी देवी उत्कृष्ट बालक विद्यालय क्षेत्र ।

पूर्व - पूर्व दरवाजा से दक्षिण की ओर रामाधार पाण्डेय के माकान से दक्षिण की ओर रोड पार कर पुरानी नगरपालिका से पूर्व की ओर सक्सेना माकान चंडीदेवी मंदिर से विपिन पाण्डेय के माकान तक ।

दक्षिण - विपिन पाण्डेय के माकान से पश्चिम की ओर रेस्ट हाउस, आदिवासी छात्रावास, उत्कृष्ट बालक विद्यालय के पश्चिमी दक्षिणी कोने तक ।

पश्चिम - उत्कृष्ट बालक विद्यालय के पश्चिमी दक्षिणी कोने से उत्तर की ओर दामोदर सैनी के माकान के आगे रोड पार कर अग्रसेन तिराहा से उत्तर की ओर दक्षिणी दरवाजा तक ।

उत्तर - दक्षिण दरवाजा से पूर्व की ओर शहर पनाह के बाहर का क्षेत्र सम्मिलित कर शिक्षा गारंटी शाला नगरपालिका बारात घर से पूर्व दरवाजा तक ।

वार्ड क्रमांक 07 – जवाहरलाल नेहरू वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र – मलियान, चिकान, सिंगरहान, सिविल लाइन शिक्षक कालोनी।

- पूर्व –** रंगलाल चौक इन्दारा से दक्षिण की ओर दक्षिण दरवाजा पारकर एस.डी.ओ. पी. बंगला तक।
- दक्षिण –** एस.डी.ओ.पी. बंगला से दक्षिण की ओर देवीजी रोड का उत्तरी भाग सम्मिलित कर विष्णु सागर तालाब की दक्षिणी पश्चिमी कोने तक।
- पश्चिम –** विष्णु सागर तालाब की दक्षिणी पश्चिमी कोने से उत्तर की ओर तालाब के किनारे किनारे छोटी मंदिर से सड़क पार कर उत्तर की ओर असरफ अली के माकान तक।
- उत्तर –** असरफ अली के माकान से पूर्व की ओर रंगलाल चौक इन्दारा तक।

वार्ड क्रमांक 08 – मौलाना अब्दुल कलाम वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र – छिपहटी, ईदगाह, रवि गोदाम

- पूर्व –** उत्तर दरवाजा के पश्चिम की ओर स्व. श्री जगदीश लोहार के माकान से होते हुये, कुंआ, छोटी मंदिर होते हुये श्री संतोष तिवारी वकील का माकान स्व. श्री लपंटा घोषी के माकान हाते हुये दक्षिण की ओर गुलफाम का माकान होते हुये वसीम मोहममद के माकान से रोड क्रॉस कर रफीक लाइन मैन के माकान से कमलाकान्त शास्त्री के माकान एवं समीमुद्दी के माकान होते हुये मकसूद अली के माकान तक।
- दक्षिण –** श्री मकसूद अली के माकान से पश्चिम की ओर किला के सामने श्री भुल्लू के माकान तक।
- पश्चिम –** श्री भुल्लू के माकान से उत्तर की ओर नहर पुलिया ईदगाह के पीछे लिलजी नदी तक।
- उत्तर –** ईदगाह के पीछे लिलजी नदी के किनारे किनारे मानपुर रोड बड़ी पुलिया से पूर्व की ओर जाने वाली रोड से नहर पार कर शहर पनाह की बाउण्ड्री के अन्दर छिपहटी क्षेत्र, भीतर टोला कोलान, संतोष तिवारी वकील के माकान से होते हुये उत्तर दरवाजा स्व. श्री जगदीश लोहार के माकान तक।

वार्ड क्रमांक 09 – महाराणा प्रताप वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र – मानपुर एवं मैहर नगर उत्तर दरवाजा का उत्तरी भाग

- पूर्व –** ग्राम मानपुर का उत्तरी पूर्वी कोना की सीमा रेखा से दक्षिण की ओर श्मसान घाट की पूर्वी सीमा सम्मिलित कर मैहर नगर की बसोरन, हरिजन बस्ती सम्मिलित करते हुये उत्तर दरवाजा तक।
- दक्षिण –** उत्तर दरवाजा से पश्चिम की ओर नहर के किनारे-किनारे मानपुर पुलिया तक।

- पश्चिम — मानपुर पुलिया से कब्रिस्तान क्षेत्र सहित मानपुर ग्राम की पश्चिमी सीमा होते हुये ग्राम मानपुर के पश्चिमी-उत्तर कोने की सीमा तक।
- उत्तर — ग्राम मानपुर के पश्चिमी-उत्तर कोने की सीमा से पूर्व की ओर मानपुर सीमा रेखा होते हुये मानपुर ग्राम के उत्तरी-पूर्वी कोने तक।
- वार्ड क्रमांक 10 — डॉ. राजेन्द्र प्रसाद वार्ड सम्मिलित क्षेत्र — पाण्डेय टोला, खटोलन टोला, धोबियान।
- पूर्व — प्रेमचंद्र पाण्डेय के माकान से पश्चिम की ओर गुलाब चंद्र गुप्ता की चक्की तक।
- दक्षिण — गुलाब चंद्र गुप्ता की चक्की से गोपाल सिंह के माकान तक।
- पश्चिम — गोपाल सिंह के माकान से उत्तर की ओर स्व. श्री छुट्टू खां झाइवर के माकान रोड क्रॉस कर गुलाब पेंटर के माकान होते हुये कल्लू महाराज के माकान से प्रकाश पाण्डेय के माकान होते हुये रामलोचन पाण्डेय के माकान होते हुये महमूद खां का माकान होते हुये उत्तर की ओर पंकज टेलर के माकान से पूर्व की ओर इकबाल टेलर के माकान तक।
- उत्तर — पंकज टेलर के माकान से पूर्व की ओर जवाहर लाल का माकान होते हुये उत्तर दरवाजा का मुख्य मार्ग से दक्षिण की ओर मंगलिया की चक्की से पूर्व की ओर बड़इयान टोला शामिल कर प्रेम चंद्र पाण्डेय के माकान तक।
- वार्ड क्रमांक 11 — शीतला देवी वार्ड सम्मिलित क्षेत्र — बिनैका, घोसियान, खुड़खुड़दास मंदिर, छोटी मस्जिद क्षेत्र
- पूर्व — बिनैका तालाब का पूर्वी-उत्तरी कोना दीन मोहम्मद के माकान से दक्षिण की ओर खुड़खुड़दास मंदिर तक।
- दक्षिण — खुड़खुड़दास मंदिर से पश्चिम की ओर रंगलाल के माकान तक।
- पश्चिम — रंगलाल के माकान से उत्तर की ओर संतोष वर्मा वकील के माकान से होते हुये आनन्द वर्मा के माकान से होते हुये प्रेमलाल सेन के माकान से उत्तर की ओर उत्तर दरवाजा तक।
- उत्तर — उत्तर दरवाजा से पूर्व की ओर शहर पनाह के अन्दर बिनैका तालाब की उत्तरी मेढ़ होकर दीन मोहम्मद के माकान तक।
- वार्ड क्रमांक 12 — सुभाष चंद्र बोस वार्ड सम्मिलित क्षेत्र—चौरसिया मोहल्ला, बेल्दरान
- पूर्व — पूर्व दरवाजा से दक्षिण की ओर शहर पनाह बाउण्डी के अंदर श्रीमती लक्ष्मी चौरसिया के माकान तक।

- दक्षिण - श्रीमती लक्ष्मी चौरसिया के माकान से पश्चिम की ओर शहर पनाह के अन्दर-अन्दर नागा बाबा मंदिर होते हुये दक्षिण दरवाजा तक।
- पश्चिम - दक्षिण दरवाजा से उत्तर की ओर यासीन टेलर के माकान तक।
- उत्तर - यासीन टेलर के माकान से पूर्व की ओर पूर्व दरवाजा तक।

वार्ड क्रमांक 13 - राजीव गांधी वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र-चौरसिया मोहल्ला, सतना रोड का पश्चिमी भाग, ज्ञान विहार विद्यालय क्षेत्र।

- पूर्व - सतना नाका बाबा तालाब का पूर्वी-उत्तरी कोना से दक्षिण की ओर शारदा टाकीज तक।
- दक्षिण - शारदा टाकीज से पश्चिम की ओर गंगा सोनी के माकान तक।
- पश्चिम - गंगा सोनी के माकान से उत्तर की ओर छोटी मस्जिद के आगे शहर पनाह के बाउण्ड्री के बाहर सरपहिया तालाब से पश्चिम की ओर शहर पनाह के बाहर-बाहर उत्तर दरवाजा तक।
- उत्तर - उत्तर दरवाजा से उत्तर-पूर्व की ओर श्मशान बाउण्ड्री का पूर्वी भाग बाबा तालाब सम्मिलित कर सतना नाका तक।

वार्ड क्रमांक 14 - महात्मा गांधी वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र - सराय, चौपड़ा कालोनी का क्षेत्र

- पूर्व - बटललाल सोनी के माकान से दक्षिण की ओर सराय मोहल्ला होते हुये पश्चिमी भवनों को लेकर कुसुम बाई उपाध्याय का माकान होकर शंर जी मंदिर होते हुये दक्षिण की ओर श्री कृष्ण द्विवेदी के माकान होते हुये गोपी प्रसाद कुशवाहा के माकान होते हुये हरदुआ ग्राम की सीमा तक।
- दक्षिण - चौपड़ा कालोनी हरदुआ सीमा से पश्चिम की ओर एन.एच.-7 कटनी रोड तक।
- पश्चिम - एन.एच.-7 कटनी रोड हरदुआ सीमा से उत्तर की ओर जनपद कार्यालय पानी की टंकी से होते हुये जेल तिराहा नगरपालिका की दुकानों तक।
- उत्तर - जेल तिराहा नगरपालिका की दुकानों से पूर्व की ओर पवन चौपड़ा के माकान के आगे बटललाल सोनी के माकान तक।

वार्ड क्रमांक 15 - गुरुनानक वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र-स्टेशन क्षेत्र, कपड़ियान, डी. एन.बोस कालोनी, रेल्वे कालोनी, कचेहरी क्षेत्र, सण्डरसन परिषर एवं सिन्धी कालोनी।

- पूर्व - एन.एच.-7 रीवा रोड पर बी.के. पाण्डेय के माकान से दक्षिण की ओर तहसील कार्यालय के पीछे का भाग सम्मिलित कर सरलानगर रोड, हरनामपुर पुलिया तक।

- दक्षिण - हरनामपुर पुलिया से उत्तर की ओर कचेहरी गेट के पश्चिम की ओर हीराकुन्ज धर्मशाला होते हुये रेल्वे स्टेशन पार कर रेल्वे पटरी के किनारे किनारे दक्षिण की ओर राय लाइम कम्पनी के भट्टा से पश्चिम की ओर हरदुआ सीमा तक।
- पश्चिम - हरदुआ ग्राम की दक्षिणी पूर्वी कोने की सीमा से उत्तर की ओर सुरेश विश्वकर्मा के माकान से टी.व्ही. टावर का क्षेत्र, आदर्श रेल्वे कालोनी, डी.एन. बोस कालोनी, सम्मिलित कर उत्तर की ओर पिंकी आटो मोबाइल्स की दुकान तक।
- उत्तर - पिंकी आटो मोबाइल्स की दुकान के पूर्व की ओर बी.ई.ओ. कार्यालय के आगे रेल्वे ओव्हर ब्रिज पार कर रीवा रोड पर बी.के पाण्डेय के माकान तक।
- वार्ड क्रमांक 16 - चंद्रशेखर आजाद वार्ड सम्मिलित क्षेत्र - जुलाहन टोला, कटरा बाजार का क्षेत्र।**
- पूर्व - रेल्वे पुलिया देवधरा मार्ग वाली से दक्षिण की ओर रेल्वे ओव्हर ब्रिज फाटक तक।
- दक्षिण - रेल्वे ओव्हर ब्रिज फाटक से पश्चिम की ओर स्व. श्री नत्थूलाल अग्रवाल के माकान तक।
- पश्चिम - स्व. श्री नत्थूलाल अग्रवाल के माकान से उत्तर की ओर विवेकानन्द विद्यालय होते हुये प्रकाश बुक स्टोर घंटाघर तक।
- उत्तर - घंटाघर में प्रकाश बुक स्टोर की दुकान से पूर्व की ओर स्व. श्री बल्देव प्रसाद अग्रवाल के माकान से होते हुये रोड क्रॉस कर पूर्व की ओर राजकुमार शर्मा के माकान होते होते हुये स्व. श्री रामदुलारे गुप्ता का माकान, राजू अग्रवाल का माकान होकर बंशी सिन्धी का माकान, मंगल सिन्धी के माकान से पूर्व की ओर गिरजा तिवारी के माकान से रोड क्रॉस कर दीपक बारी का माकान होते हुये रेल्वे पुलिया तक।
- वार्ड क्रमांक 17 - लालबहादुर शास्त्री वार्ड सम्मिलित क्षेत्र - कटरा बाजार क्षेत्र, गल्ला मण्डी, तमेरन मोहल्ला गांधी विद्यालय का क्षेत्र।**
- पूर्व - स्व. श्री धनश्यामदास ताम्रकार के माकान से दक्षिण की ओर लुंगा हलवाई का बाड़ा होते हुये केशव प्रसाद चौरसिया के माकान तक।
- दक्षिण - केशव प्रसाद चौरसिया के माकान से पश्चिम की ओर गल्ला मण्डी राम मंदिर होते हुये घंटाघर के पास नानकराम सिन्धी की दुकान तक।
- पश्चिम - नानकराम सिन्धी के दुकान से उत्तर की ओर पुरुषोत्तम सोनी के माकान, शारदा कमेटी का भवन होते हुये सतना चूड़ी वाले की दुकान तक।
- उत्तर - सतना रोड चूड़ी वाले की दुकान से पूर्व की ओर मनोज दीक्षित का माकान होते हुये स्व. श्री धनश्याम ताम्रकार के माकान तक।

वार्ड क्रमांक 18 – डॉ. अम्बेडकर वार्ड **सम्मिलित क्षेत्र – करियापानी, कछियान, गरबधा तालाब क्षेत्र**

- पूर्व – श्री अशोक उपाध्याय के माकान से दक्षिण की ओर रेल्वे पटरी के किनारे-किनारे देवधरा मार्ग रेल्वे पुलिया तक।
- दक्षिण – रेल्वे पुलिया से पश्चिम की ओर गरबधा तालाब से गोविन्द के माकान व हुकुम चंद्र गुप्ता के माकान से होते हुये पश्चिम की ओर सतना रोड सोसायटी तक।
- पश्चिम – सतना रोड सोसायटी से उत्तर की ओर मंगल भवन (सतना रोड) तक।
- उत्तर – मंगल भवन से डां. ए.के.श्रीवास्तव के माकान से देवी सिंह का माकान से पूर्व की ओर शंकर रविकर के माकान से अशोक उपाध्याय के माकान तक।

वार्ड क्रमांक 19 – डॉ. राधा कृष्णन वार्ड **सम्मिलित क्षेत्र— देवधरा, शिवम नगर, कचलोहा**

- पूर्व – ट्राम लाइन से दक्षिण की ओर एन.एच.-7 रीवा रोड तक।
- दक्षिण – एन.एच.-7 रीवा रोड, रीवा नाका के पास से पश्चिम की ओर रेल्वे फाटक रेल्वे ओव्हर ब्रिज तक।
- पश्चिम – रेल्वे फाटक रेल्वे ओव्हर ब्रिज से उत्तर की ओर श्मसान तलैया की उत्तरी मेड़ घुरपुरा सीमा तक।
- उत्तर – श्मसान तलैया के पास आउटर सिग्नल से पूर्व की ओर ट्राम लाइन तक।

वार्ड क्रमांक 20 – इन्दिरा गांधी वार्ड **सम्मिलित क्षेत्र – घुरपुरा**

- पूर्व – घुरपुरा बस्ती के उत्तर पूर्व कोने पर रेल्वे लाइन पुलिया से दक्षिण की ओर उमरी पैला रेलवे फाटक तक।
- दक्षिण – उमरी पैला रेलवे फाटक से पश्चिमी ओर धन्नू चौधरी के माकान से होते हुये मड़फा के आगे हरीबाबू का माकान होते हुये श्री सत्यभान पटेल के माकान तक।
- पश्चिम – श्री सत्यभान पटेल के माकान से उत्तरी ओर नहर पार कर उमरी पैला ग्राम की सीमा तक।
- उत्तर – उमरी पैला ग्राम की सीमा सतना रोड के पूर्वी ओर घुरपुरा बस्ती के उत्तर पूर्व कोने पर रेल्वे लाइन पुलिया तक।

वार्ड क्रमांक 21 – स्वामी नीलकण्ठ वार्ड **सम्मिलित क्षेत्र – उमरी पैला (बल्लभनगर, सरस्वती नगर) बैला खास**

- पूर्व** – ग्राम उमरी पैला की पूर्वी- उत्तरी कोने से दक्षिण की ओर उमरी पैला की सीमा रेखा होते हुये उमरी पैला ग्राम के पूर्वी-दक्षिणी कोने तक।
- दक्षिण** – उमरी पैला ग्राम के पूर्वी-दक्षिणी कोने से पश्चिम की ओर उमरी पैला ग्राम की सीमा रेखा होते हुये सरस्वती नगर, बल्लभ नगर की पश्चिमी-दक्षिणी कोने की सीमा लिलजी नदी तक।
- पश्चिम** – बल्लभ नगर की पश्चिमी-दक्षिणी कोने की सीमा से उत्तर की ओर लिलजी नदी के किनारे-किनारे बल्लभ नगर की उत्तरी – पश्चिमी कोने की सीमा तक।
- उत्तर** – बल्लभ नगर की उत्तरी-पश्चिमी कोने की सीमा से पूर्व की ओर लिलजी नदी के किनारे-किनारे सतना रोड क्रॉस कर पूर्व की ओर रेल्वे लाइन के आगे ग्राम बैला खास की उत्तरी सीमा रेखा से होते ग्राम उमरी पैला की पूर्वी-उत्तरी कोने की सीमा तक।

वार्ड क्रमांक 22 – भगत सिंह वार्ड **सम्मिलित क्षेत्र – कटिया, तिघरा**

- पूर्व** – ग्राम तिघरा के उत्तरी-पूर्वी कोने की सीमा से दक्षिण की ओर तिघरा एवं कटिया की सीमा रेखा होते हुये ग्राम कटिया के पूर्वी-दक्षिणी कोने की सीमा तक।
- दक्षिण** – कटिया ग्राम की पूर्वी एवं दक्षिणी कोने की सीमा रेखा से पश्चिम की ओर कटिया की सीमा सम्मिलित करते हुये ग्राम कटिया के दक्षिणी पश्चिमी कोने तक।
- पश्चिम** – ग्राम कटिया के दक्षिणी-पश्चिमी कोने की सीमा से उत्तर की ओर कटिया एवं तिघरा की सीमा रेखा होते हुये तिघरा ग्राम के उत्तरी-पश्चिमी कोने तक।
- उत्तर** – तिघरा ग्राम के उत्तरी-पश्चिमी कोने से पूर्व की ओर तिघरा ग्राम के पूर्वी-उत्तरी कोने तक।

वार्ड क्रमांक 23 – टमस वार्ड **सम्मिलित क्षेत्र – परसोखा, लखनपुर, लखवार, अमिलिया, गिरगिटा**

- पूर्व** – ग्राम लखनपुर की उत्तरी-पूर्वी कोना बड़ी पुल से दक्षिण की ओर लखनपुर, लखवार तथा अमिलिया एवं गिरगिटा की पूर्वी सीमा रेखा होते हुये ग्राम गिरगिटा के पूर्वी-दक्षिणी कोने की सीमा तक।
- दक्षिण** – ग्राम गिरगिटा के पूर्वी-दक्षिणी कोने की सीमा से पश्चिम की ओर गिरगिटा ग्राम की दक्षिणी सीमा होते हुये ग्राम गिरगिटा के पश्चिमी- दक्षिणी कोने तक।
- पश्चिम** – गिरगिटा ग्राम के दक्षिणी-पश्चिमी कोने की सीमा से उत्तर की ओर गिरगिटा, अमिलिया, लखवार एवं परसोखा ग्राम की पश्चिमी सीमा होते हुये परसोखा ग्राम की उत्तरी-पश्चिमी कोने की सीमा तक।

उत्तर - ग्राम परसोखा की उत्तरी- पश्चिमी कोने की सीमा से पूर्व की ओर परसोखा ग्राम एवं लखनपुर की सीमा रेखा होते हुये लखनपुर ग्राम की उत्तरी-पूर्वी कोने की बड़ी पुल तक।

वार्ड क्रमांक 24 - गोपाल बाग वार्ड

सम्मिलित क्षेत्र - हरनामपुर सम्पूर्ण ग्राम एवं रेल्वे स्टेशन का पूर्वी भाग धनवाही रोड के दक्षिण, पश्चिम

पूर्व - बम महाराज की आराजी, पूर्वी बाउण्ड्री के कोने से दक्षिण की ओर हरनामपुर की सीमा रेखा होते हुये पूर्वी-दक्षिणी कोने तक।

दक्षिण - हरनामपुर ग्राम की पूर्वी-दक्षिणी कोने की सीमा से पश्चिम की ओर नव निर्मित कालोनी विजय चौपड़ा का भट्ठा होते हुये रेल्वे लाइन तक।

पश्चिम - रेल्वे लाइन के किनारे, विजय चौपड़ा के भट्ठे से पूर्व की ओर कानस्कर साहब के माकान तक।

उत्तर - कानस्कर साहब के माकान से पूर्व की ओर बम महाराज के बाउण्ड्री के पूर्वी-उत्तरी कोने तक।

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

संतोष मिश्र, कलेक्टर.

सतना, दिनांक 7 नवम्बर 2015

क्र. 551263-2015-परिसीमन सतना.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्र. 263 परिसीमन सतना, 2015, दिनांक 7 नवम्बर 2015 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

संतोष मिश्र, कलेक्टर.

Satna, the 7th November 2015

S. No. 263-2015.—In exercise of the powers conferred by the Department of Urban Administration and Development, Madhya Pradesh Government vide notification dated 24 February 2004, 4-520-Eighteen-3-2004, I, Collector Satna District do hereby determine the delimitation of Wards of Maihar Municipal Council under Section 29 sub-section (1) of the Madhya Pradesh Municipalities Act, 1961 (No. 37 of 1961) as per the schedule given below:—

SCHEDULE

S.No.	Ward No.'s	Name of Wards
01	1	Sharda Devi Ward
02	2	Madan Mohan Malviya Ward
03	3	Golamath Ward
04	4	Ballabh Bhai Patel Ward
05	5	Baba Allaiddin Ward
06	6	Chandi Devi Ward
07	7	Jawahar Lal Nehru Ward
08	8	Maulana Abdul Kalam Ward
09	9	Maharana Pratap Ward
10	10	Dr. Rajendra Prasad Ward
11	11	Sheetla Devi Ward
12	12	Subhash Chandra Bose Ward
13	13	Rajeev Gandhi Ward
14	14	Mahatma Gandhi Ward
15	15	Gurunank Ward
16	16	Chandrasekhar Azad Ward
17	17	Lalbahadur Shastri Ward
18	18	Dr. Ambedkar Ward
19	19	Dr. Radhakrishnan Ward
20	20	Indira Gandhi Ward
21	21	Swami Neelkanth Ward
22	22	Bhagat Singh Ward
23	23	Tamas Ward
24	24	Gopal Bagh Ward

Detail Population of Wards

Sl.No.	Ward No.	Population of scheduled caste	Population of Scheduled Tribes	Total Population
01	1	407	132	2917
02	2	1311	13	3119
03	3	287	701	1915
04	4	882	313	2905
05	5	91	102	2186
06	6	142	32	2418
07	7	184	18	2682
08	8	25	81	2397
09	9	1228	858	2978
10	10	58	00	2465
11	11	22	00	2437
12	12	436	02	2453
13	13	22	10	2043
14	14	433	320	2446
15	15	412	326	2982
16	16	16	11	2339
17	17	42	28	2026
18	18	907	46	2366
19	19	205	243	2977
20	20	1302	136	2543
21	21	580	114	3142
22	22	32	251	2343
23	23	602	1064	2519
24	24	456	66	2095
Total		10082	4867	60693

By Order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
SANTOSH MISHRA, Collector.

Details of Wards Demarcation

Ward No. – 01, Sharda Devi Ward Area Included–Arkandi, Kolhai

- East - From eastern limit of village Arkandi towards south upto Pulghata.
- South - From Pulghata limit of Aarkandi to west-south corner of Kolhai village.
- West - From south-west corner of kolhai village towards north upto west limit of Arkandi village.
- North - From west corner limit of Arkandi towards north up to eastern corner of Arkandi village.

Ward No. – 02, Madan Mohan Malviya Ward Area Included – Udaypur

- East - From Pulghata towards south upto east-south corner of village Udaypur.
- South - From east-south corner of village Udaypur towards west upto south corner of village Udaypur limit.
- West - From west-south corner of village Udaypur towards north via including Udaypur-Kolhai outer limit upto north-west corner of village Udaypur.
- North - From north-west corner of village Udaypur towards east via Udaypur-Arkandi outer limit upto Pulghata.

Ward No. – 03, Golamath Ward Area Included – Bada Akhada Hanuman Tola, Golamath, Kila, Madar Challa

- East - From Manpur canal culvert towards south included kila area from west medh of Visnu Sagar Talab towards south east medh of Bada-Akhada talab upto east-south corner of Patehara village.
- South - From east-south corner of Patehara village towards west up to Udaypur road.
- West - From Udaypur road towards north via Lilgi river corner upto Pulghata.
- North - From Pulghata via corner of Lilji river included behind area of Golamath temple via canal corner towards east up to Manpur road canal culvert.

No. of Ward – 04, Ballabh Bhai patel Ward	Area Included – Patehra, Amada, Hardua
East -	From north, east corner of village Patehra Near house of Lakshman Das Sindhi towards south via Patehra hardua east limit upto east-south corner of hardua village.
South -	From east-south corner of Hardua village towards west south limit of Hardua and Amada up to west south corner of Amada village.
West -	From west south corner of Amada village towards north upto north west limit of village Amada.
North -	From north west corner of village Amada towards east via Amada, Patehra limit from mid road upto N.H.-7 north east corner near house of Lakshman Das Sindhi.
Ward No. – 05, Baba Allaiddin ward	Area Included – N.H.-7 Katni road Sharda Colony, Saxena Colony, Stadium, Shardapuri Colony & Partial Part of Patehra.
East -	From Baba Allaiddin Tiraha towards south, Jail Parishar, Jain Petrol Pump via N.H.-7 katni road onwards Sharda Colony towards south upto Barat Ghar.
South -	From N.H.-7 Barat Ghar on east south corner towards west via house of Balram Jagyasi including partial area of village Patehra, Sexna Colony and area of Ramesh Prajapati colony.
West -	From south-west corner of partial portion of village patehra towards north including Sharda Puri Colony (Housing Board) upto Devi Ji road office building of Municipal Council.
North -	From west-north corner at Devi Ji road Near Municipal Council office building towards east via BTI, Girls School upto Baba Allaiddin Tiraha.
Ward No.– 06, Chandi Devi Ward	Area Included – Bargad Area, Sabji mandi area, Rest House, Chandi Devi, Boys School.
East -	From East gate towards south via House of Ramadhar Pandey across road up to old Nagar Palika towards east Saxena Building, Chandi Devi temple upto house of Vipin Pandey.

- South -** From house of Vipin Pandey towards west included area Rest House, Adivashi Hostel upto west south corner of Boys School.
- West -** From west south corner of Boys School towards north Damodar Saini House across road Agrasen Tiraha towards north up to South Gate.
- North -** From South Gate towards east included outer area of Sahar Panah, Shiksha Guarantee School, Nagarpalika Marriage Hall up to East Gate.

Ward No.- 07, Jawahar Lal Nehru Ward **Area Included - Maliyan, Chikan, Singrhan, Civil Line, Teacher Colony.**

- East -** From Ranglal Chauk well towards south via South Gate upto S.D.O.P. Banglow.
- South -** From S.D.O.P. Banglow towards west included north area of Devi Ji road south-west corner of Vishnu Sagar talab.
- West -** From south-west corner of Vishnu Sagar talab towards north across road upto via small temple upto house of Asraf Ali.
- North -** From house of Asraf Ali towards east up to Ranglal Chauk well.

Ward No.- 08, Maulana Abdul Kalam Ward **Area Included - Chipahti, Eid Gah, Ravi Godown.**

- East -** From north gate towards west via house of Late Shri Jagdish Lohar, open well, small temple, house of Santosh Tiwari (Advocate), Late Shri Lapanta Dhobi towards south house of Gulfam, Washim Mohammad via road cross, house of Rafiq Lineman, Kamlakant Shastri & Samimuddin upto house of Makshood Ali.
- South -** From house of Maqsood Ali towards west upto house of Mullu.
- West -** From house of Mullu towards north including canal culvert behind of Eid Gah upto Lilji River.
- North -** From behind of Eidgah via corner of Lilji river, Manpur road culvert towards east across canal including interior area of Shahar Panah boundary, Chipahati Area, Bhitara Tola Kolan onwards house of Santosh Tiwari, Advocate upto north gate near house of Jagdish Lohar.

Ward No.- 09, Maharana Pratap Ward **Area Included - Manpur, North area of North Gate (Maihar).**

- East - From north-east corner of Manpur village towards south including east limit of samshan Ghat, Basoran Harijan basti upto North Gate.
- South - From north gate towards west via canal upto manpur bridge.
- West - From Manpur bridge including Kabristaan area via Manpur village west limit up to west north corner of Manpur village.
- North - From west north corner of Manpur village towards east via Manpur limit up to north east corner of village Manpur.

Ward No. - 10, Dr. Rajendra Prasad Ward **Area Included - Pandey Tola, Khatolan Tola & Dhobiyan.**

- East - From house of Premchand Pandey towards south upto mill of Gulab Chand Gupta.
- South - From mill of Gulab Chand Gupta towards west up to house of Gopal Singh.
- West - From house of Gopal Singh towards north via Late Shri Chuttu Khan Driver across the road house of Gulab Panter, Kallu Maharaj, Prem Prakash pandey, Ramlochan Pandey, house of Mahmood Khan towards north house of Pankaj Tailor towards east upto house of Ikabal Tailor.
- North - From house of Pankaj Tailor towards east via house of Jawaharlal Burman, main road of north gate towards south Mangaliya Chakki towards east including area of Badahiyan tola upto house of Prem Chand Pandey.

Ward No.- 11, Sheetala Devi Ward **Area Included-Binaika, Ghosiyan Khud-Khud Das Mandir, Choti Maszid.**

- East - From east north corner of Binaika Talab house of Deen Mohammad towards south up to Khud-Khud das temple.
- South - From Khud-Khud das Temple towards west upto house of Ranglal.
- West - From House of Ranglal towards north via house of Advocate Santosh Verma, Anand Verma, Premlal Sen towards north upto North Gate.

North - From North gate towards east including interior area of Binaika Talab, north medh up to house of Deen Mohammad.

Ward No.- 12, Subhash Chandra Bose **Area Included – Chaurasia Mohalla Ward Beldaran.**

East - From East Gate towards south including interior area Sahar Panah up to house of Laxmi Chaurasia.

South - From house of Laxmi Chaurasia towards west including interior area Naga Baba Mandir upto South Gate.

West - From South Gate towards north upto house of Yasheen Talor.

North - From house of Yasheen Talor towards east up to East gate.

Ward No.- 13, Rajeev Gandhi Ward **Area Included–Chaurasia Mohalla, Satna Road west part, Gyan Bihar School**

East - From Satna naka, Baba Talab north east corner towards south upto Sharda Talkies.

South - From Sharda Talkies towards west up to house of Ganga Soni.

West - From house of Ganga Soni towards north Choti Maszid, Sahar Panah outer area Sarpahiya Talab towards west up to Uttar darwaja.

North - From Uttar darwaja towards north east including east area of Samshan boundary Babatalab upto Satna Naka.

Ward No.- 14, Mahatma Gandhi Ward **Area Included–Sarai, Chopra Colony.**

East - From house of Batallal Soni towards south via Sarai Mohalla including west area house of Kushum Bai Upadhaya, Shiv Temple, house of Shri Krishna Dwivedi, Gopi Prasad Kushwaha upto east south corner of hardua village.

South - From east-south corner of hardua village towards west including area of Chopara Colony upto Katni road N.H.-7.

West - From N.H.-7 Katni road Hardua limit towards north via Block Office O.H.T upto Jail Tiraha nagar Palika Shops.

North - From Jail Tiraha nagar Palika Shops towards east house of Pawan Chopra onward upto house of Batallal Soni.

Ward No.- 15, Gurunanak Ward

Area Included—Station area, Kapadiyan, D.N. Bose Colony Railway Colony, Kachari Area, Sunderson Parishar & Sindhi Colony.

East - N.H.-7 from north east corner house of B.K. Pandey towards south including behind area of Tehsil Office upto Sarla Nagar road, Harnampur Culvert

South - From Harnampur culvert towards north upto Kacheri Gate towards west via Heera Kunj Dharmshala across Railway Station via corner of Railway Track towards south Rai Lime Company Bhatta towards west upto Hardua limit.

West - From south east corner of Hardua village towards north via house of Suresh Vishwakarma including T.V. Tower area, Adarsh Railway Colony, D.N.Bose colony towards north upto Pinky Automobiles shop.

North - From Pinky Automobile Shop towards east B.O. Office across Railway Bridge on Rewa road upto house of B.K. Pandey.

Ward No.- 16, Chandra Shekher Azad Ward

Area Included—Julahan Tola, Katra Bazar area.

East - From Railway culvert Deodhara road towards south upto Railway Over Bridge Fatak.

South - From Railway Over Bridge Fatak towards west upto house of Late Shri Nathu Lal Agrawal.

West - From house of Late Shri Nathu Lal Agrawal towards north via Vivekanand School upto Prakash Book Store, Watch Tower.

North - From watch tower, Prakash Book Stores of towards east via Late Shri Baldev Prasad Agrawal across road towards east house of Rajkumar Shirma, Late Shri Ram Dulare Gupta, Raju Agrawal, Banshi Sindhi, Mangal Sindhi towards east from house of Girija Tiwari across road house of Deepak Bari upto Railway culvert.

**Ward No.- 17, Lal bahadur Shastri
Ward**

**Area Included- Katra Bazar,
Galla Mandi, Tameran Tola
Area of Gandhi School.**

- East - From house of Ghanshyam Das Tamrakar towards south via Lunga Halwai Bada upto house of Keshav Chaurasiya.
- South - From house of Keshav Chaurasiya towards south via Galla Mandi, Ram Mandir upto Nanak Ram Sindhi shop near Ghantaghar.
- West - From Nanak Ram Sindhi shop near Ghantaghar towards north via house of Purushotam Soni, Sharda Committee Building upto Satna Chudi Shop.
- North - From Satna Chudi Shop at Satna road towards east via house of Manoj Dixit upto House of Late Shri Ghanshyam Tamrakar.

**Ward No.- 18, Dr. Ambedkar
Ward**

**Area Included-Kariya pani,
kachiyan, Garbadha Talab Area.**

- East - From house of Ashok Upadhaya towards south by corner of railway line upto Deodhara road Railway culvert.
- South - From Railway towards west Garbadha Talab, house of Govind & Hukum Chand Gupta upto Satna Road Society.
- West - From Satna Road Society towards north upto Mangal Bhawan.
- North - From Mangal Bhawan via house of Dr. A.K. Shrivastava, house of Devi Singh towards east house Shankar Ravikar up to house of Ashok Upadhaya.

**Ward No.- 19, Dr. radha Krishnan
Ward**

**Area Included-Deodhara, Shivam
Nagar, Kachloha.**

- East - Tram Line towards south upto N.H.-7 Rewa road.
- South - N.H.-7 Rewa road, Naka towards west upto Railway Fatak Railway Over Bridge.
- West - From Railway Fatak, Railway Over Bridge towards north, Samshan Talaiya, north medh of Ghurpura limit.
- North - From Samshan Taliya outer signal towards east upto Tram Line.

Ward No.- 20, Indira Gandhi Ward**Area Included-Ghurpura**

- East - From north east corner of Ghurpura basti Railway culvert towards south upto Umari Paila Railway Fatak.
- South - From Umari Paila Railway Fatak towards west including house of Dhannu Chaudhary, Madfa via house of Hari Babu upto house of Satyabhan Patel.
- West - From house of Satyabhan Patel towards north across canal up to limit of village Umaripaila.
- North - From Umaripaila limit Satna road towards east Ghurpura Basti north east corner Railway line culvert.

Ward No.- 21, Swami Neelkhant Ward**Area Included-Umari Paila (Ballabh Nagar, Saraswati Nagar), Baila Khas**

- East - From east north corner of village Umari Paila towards south via Umari Paila border upto east south corner of village Umari Paila.
- South - From east south corner of village Umari Paila towards west via Umari Paila Border, Saraswari nagar, Ballabh Nagar, upto west south corner Lilji River.
- West - From west south corner Ballabh Nagar towards North via corner of Lilji River upto north west corner of Ballabh Nagar.
- North - From north west corner of Ballabh Nagar towards east via corner of Lilji River across Satna Road via north area of Baila Khas upto east north corner of Umari Paila.

Ward No.- 22, Bhagat Singh Ward**Area Included-Katiya, Tighara**

- East - From north east corner of Tighara towards south via Tighara katiya Border upto east south corner of village Katiya.
- South - From east south corner of village Katiya towards west including Katiya area upto south west corner of village Katiya.
- West - From south west corner of village Katiya towards north including Katiya Tighra Border upto north west corner of village Tighra.
- North - From north west corner of village Tighra towards east upto east north corner of village Tighara.

Ward No.- 23, Tamas Ward**Area Included – Parsokha, Lakhanpur, Lakhwar, Amiliya, Girgita**

- East - From north east corner of village Lakhanpur near badi pul towards south including border of Lakhanpur, Lakhwar, Amiliya & Girgita upto north south corner of village Girgita.
- South - From north south corner of village Girgita towards west including south border of Girgita upto west south corner of Girgita.
- West - From south west corner of village Girgita towards north via west border of village Girgita, Amilia, Lakhwar, Parsokha upto north west corner of village parsokha.
- North - From north west corner of village parsokha towards east via border at village Parsokha and Lakhanpur up to north east corner of village Lakhanpur Badi pul.

Ward No.- 24, Gopal bagh Ward**Area Included – Harnampur whole village east area of Railway Station Located to south west of Dhanwahi Road**

- East - From east boundary of Bam Maharaj towards south via harnampur border upto east south corner of village Harnampur.
- South - From east south corner of village Harnampur towards west including area of New Colony Vijay Chopra's Bhatta upto Railway Line.
- West - From Vijay Chopra's Bhatta by corner Railway line towards east upto house of Kanaskar Sahab.
- North - From house of Kanaskar Sahab towards east upto east north corner of boundary of Bam Maharaj.

By Order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,
SANTOSH MISHRA, Collector.